市指定天然記念物

「コバノミツバツツジ」剪定作業に

萩小学校５・６年生が参加します。

【連絡先】

教育委員会生涯学習課文化財係

担当：酒井

TEL ：0533-88-8035

Mail：gakushu@city.toyokawa.lg.jp

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市
令和８年１月 26日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

萩町の冨士神社・善住禅寺周辺にはコバノミツバツツジが自生し、毎年４月上旬から４

月中旬にかけては紅紫色の花が咲きます。

地元の倉ミツバツツジ保存会、善住禅寺ミツバツツジ保存会により市指定天然記念物「冨

士神社のコバノミツバツツジ」の剪定作業を実施しています。この作業は、地元の子ども

たちにコバノミツバツツジをより身近に感じていただくきっかけづくりとして萩小学校の

５年生と６年生の児童の皆さんも参加します。詳細は下記のとおりです。

記

１ 開催日時：令和８年２月３日（火）

午前９時４５分から午前１０時５５分まで

※剪定作業は午前１０時１０分頃開始予定（作業は３０分程度）。

       ※雨天順延 延期後日程：２月１７日（火）同刻

 ２ 場  所：冨士神社（豊川市萩町中林）

 ３ 作業内容：コバノミツバツツジの剪定作業

 ４ 参 加 者：萩小学校５年生・６年生、萩財産

区委員、倉ミツバツツジ保存会、善

住禅寺ミツバツツジ保存会、生涯学

習課職員ほか

    昨年度の作業風景

駐車場